l’augmentation de capital, soit un taux de dilution global de 20%.

L’augmentation de capital est réalisée avec suppression du droit préférentiel de souscription par
placement privé auprès d'investisseurs qualifiés, français et internationaux, par construction
accélérée d'un livre d'ordres appartenant à la catégorie de personnes visée à la 13ème résolution
de l’Assemblée Générale Mixte des actionnaires du 28 mai 2020.

Le prix de souscription des actions nouvelles a été fixé par le Directoire à un montant de 7,80
euros par action nouvelle. Ce prix, fixé dans les  conditions prévues dans la 13ème résolution
susvisée, fait ressortir une décote de 5,1% par rapport au cours de clôture de l’action de la
Société le 14 avril 2021.

Incidence de l’augmentation de capital sur la répartition du capital
À l’issue de cette opération, le capital social de Valbiotis sera porté de 777.626,20 euros à
970.626,20 euros, divisé en 9.706.262 actions de 0,10 euro de valeur nominale chacune.

3

Il se répartira comme suit :

Avant l’offre  Après l'offre

Actionnaires Nombre
d'actions

% du
capital

 Nombre
d'actions

% du
capital

Participations des membres du
Directoire (1) 1.006.051 12,9%  1.006.051 10,4%

Sébastien PELTIER
(via Djanka Investissement et à titre
individuel)

647.100 8,3%  647.100 6,7%

Jocelyn PINEAU
(via Financière ELOUJON et à titre
individuel)

349.751 4,5%  349.751 3,6%

Pascal SIRVENT 9.200 0,1%  9.200 0,1%

Participations des membres du Conseil
de Surveillance (1) 13.400 0,2%  13.400 0,1%

Laurent LEVY 10.400 0,1%  10.400 0,1%
Sébastien BESSY 3.000 0,0%  3.000 0,0%

Contrat de liquidité (2) 10.679 0,1%  10.679 0,1%

Public 6.746.132 86,8%  8.676.132 89,4%

TOTAL 7.776.262 100%  9.706.262 100%

(1) Les autres membres du Directoire et du Conseil de Surveillance ne détiennent pas d'actions. Il est rappelé que l'ensemble des
   membres du Directoire et du Conseil de Surveillance détiennent ensemble 867.124 BSA et BSPCE sur un nombre total de
   1.140.046 BSA et BSPCE émis.
(2) Données à l'issue de la séance du 31 mars 2020.

4

La répartition des droits de vote est la suivante :

Avant l’offre  Après l'offre

Actionnaires
Nombre de

droits de
vote

% du
capital

Nombre de

droits de
vote

% du
capital

Participations des membres du
Directoire (1) 1.863.551 21,5%  1.863.551 17,6%

Sébastien PELTIER
(via Djanka Investissement et à titre
individuel)

1.252.100 14,4%  1.252.100 11,8%

Jocelyn PINEAU
(via Financière ELOUJON et à titre
individuel)

602.251 6,9%  602.251 5,7%

Pascal SIRVENT 9.200 0,1%  9.200 0,1%

Participations des membres du Conseil
de Surveillance (1) 13.400 0,2%  13.400 0,1%

Laurent LEVY 10.400 0,1%  10.400 0,1%
Sébastien BESSY 3.000 0,03%  3.000 0,03%

Contrat de liquidité (2) - 0,0%  - 0,0%

Public 6.808.460 78,4%  8.738.460 82,3%

TOTAL 8.685.411 100%  10.615.411 100%

(1)  Les autres membres du Directoire et du Conseil de Surveillance ne détiennent pas d'actions. Il est rappelé que l'ensemble des

membres du Directoire et du Conseil de Surveillance détiennent ensemble 867.124  BSA et BSPCE sur un nombre total de
1.140.046  BSA et BSPCE émis.

(2)  Données à l'issue de la séance du 31 mars 2020.

Incidence sur la situation de l’actionnaire
Sur la base du capital social post-opération, la participation d’un actionnaire qui détenait 1% du
capital de la Société préalablement à l’augmentation de capital et n’ayant pas souscrit à celle-ci